

6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Utworzenie krawieckich warsztatów zawodowych – grupy wsparcia o nazwie „Klub –Daj mi szansę” dla 15 beneficjentów w trakcie których beneficjenci nabydą umiejętności kształtowania właściwych postaw społecznych polegających na nie izolowaniu się od otoczenia, umiejętności manualnych związanych z pracą krawiecką, dokładności i terminowości w wykonywaniu pracy, organizacji pracy, współdziałania w grupie, odpowiedzialności i aktywizacji zawodowej. Prowadzenie „ Klubu –Daj mi szansę” jest poparciem inicjatywy grupki niepełnosprawnej młodzieży, która w sposób nieformalny rozpoczęła w 2012 nieregularne spotkania w Stowarzyszeniu „Działajmy Razem TRIANON PL”. Zaplanowane dwa wyjazdy integracyjne w pobliskie góry naszego Regionu wbudowane są w terapię ruchową, która jednocześnie posiada znamiona pracowniczych wyjazdów integracyjnych. Działanie takie przybliży specyfikę zakładów pracy, gdzie w celach motywacyjnych oraz integracyjnych załoga ma możliwość wspólnego spędzania wolnego czasu. Dwa razy w tygodniu odbywać się będą zajęcia warsztatowe. Na jednym z nich producent zabawek przedstawi zadanie do wykonania, zaprezentuje gotową zabawkę oraz sposób jej powstawania. Nauczy uczestników wykonywania poszczególnych elementów oraz zleci do wykonania określoną ilość pracy. Zlecona praca wykonywana będzie w trakcie drugiego spotkania. Poszczególne elementy zostaną posegregowane i zapakowane w opakowania zbiorcze. Uczestnicy będą musieli zadbać o miejsce pracy, każdorazowo posprzątać po swoich czynnościach. /Zapoznanie z zasadami higieny pracy i BHP/ Na kolejnym spotkaniu producent oceni jakość wykonanej usługi, przekaze swoje uwagi oraz zleci następne zadania. Przytulanki będą wykonywane w poszczególnych etapach. Producent zabawek uszyje poszczególne elementy, beneficjenci projektu wypełnią je wypełniaczem, a następnie producent wraz z opiekunami zszyje poszczególne elementy tworząc przytulanki. Jeżeli w grupie znajdą się osoby, którym będzie można przekazać bardziej skomplikowane czynności, to takie prace zostaną im zlecone. W trakcie spotkań przewidziano przerwy na kawę czy herbatę, pogadanki z psychologiem w celu niwelowania napięć przy pracy w zespole. W połowie projektu oraz na jego zakończenie odbędą się dwa wyjazdy integracyjne w Beskidy. Po ukończonym kursie uczestnicy otrzymają zaświadczenia, potwierdzające ukończony kurs krawiecki i nabyte w nim umiejętności.. Z elementów wykonanych na warsztatach docelowo powstaną zabawki-przytulanki, które zostaną umieszczone na stronie internetowej producenta www.fraszka.eu z opisem ich powstawania, a następnie będą przekazane do Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie w celu przekazywania ich dzieciom-ofiarom wypadków drogowych. Projekt jest zwarty i stanowi pewną całość koncepcyjną. Uczy pracy, uczy wykonywania konkretnych czynności, uczy pracy w grupie, uczy motywacji i daje konkretny cel - wsparcie dla dzieci poszkodowanych w wypadkach samochodowych.

7. Miejsce realizacji zadania publicznego

Cieszyn ul. Bielska 4 - obiekt wynajęty do potrzeb projektu.

* - **KT**- Wydział Kultury i Turystyki, **OŚR**- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, **MOPS**- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, **MOSIR**- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji